[bookmark: _GoBack]关于做好大栗港镇镇、村两级农村人居环境
整治提升监督的公告

近年来，我镇持续加大农村人居环境工作投入，预计在栗山河片建设全新的垃圾压缩站，保洁员工资、垃圾清运等年投入资金约200余万元，全镇农村人居环境状况总体得到改善。随着社会的发展，要做好农村人居环境工作仅靠镇党委政府的重视是不够的，还需要广大群众一起动员、共同参与、相互监督，为建设和美大栗港发力。在此，将大栗港镇镇、村两级农村人居环境整治提升监督热线事宜公告如下：
一、监督内容
1、所属辖区勾臂箱、垃圾桶等垃圾集中点，保洁员清运不及时，超过3天的（持续极端雨雪天气除外）；
  2、陈年垃圾未处理、农业生产垃圾（抛秧盘、农药瓶等）丢弃田间地头、沟渠内的行为；
3、乱倒乱扔、焚烧垃圾的行为；
4、随意倾倒建筑垃圾的行为；
5、机动车、农耕机械公路行驶产生的淤泥和散落的货物；
6、国省干道、农村主次道路沿线及沟渠等公共区域零散垃圾较多，保洁员清理不及时的；
7、机关干部、“两委员一代表”、村干部、党员、组长、网格员、群众代表房前屋后及周边卫生脏、乱、差现象；
8、对人居环境整治提升工作的建议。
二、监督热线
	序号
	单位
	监督电话

	1
	镇人居环境办
	15073788018

	2
	社区
	13874337848

	3
	德茂园村
	18373777333

	4
	朱家村
	18711793395

	5
	童子山村
	15399721294

	6
	五羊坪村
	15973738538

	7
	黄道仑
	13786708171

	8
	先锋桥村
	15869798457

	9
	刘家村
	13574728028

	10
	红金村
	13873778619

	11
	筑金坝村
	13507379249

	12
	兴坪村
	13973798159

	13
	黄栗洑村
	13874304662

	14
	卢家村
	15273788623

	15
	栗山河村
	18907371023

	16
	张家村
	13874304699

	17
	松木桥村
	15243785322

	18
	牌形上村
	13627371136

（本页无正文）

大栗港镇人民政府
2023年4月3日